
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 10. 2014  17 

Věc: 

Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

bez nároku 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková, 

vedoucí oddělení projektů 

odbor strategie přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo: 21/62R/2014, 7/64R/2014,  

                         18/65R/2014 

dne: 

 

 

17. 9. 2014 

01. 10. 2014 

15. 10. 2014 

  

hlasování: 

pro 

10 

10 

8 

proti 

0 

0 

0 

zdržel se 

0 

0 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

16. 10. 2014 
 

 

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 14/SML0294, 14/SML0300, 



 

 

 
2 

12/SML0027, 12/SML2003, 12/SML2033, 13/SML0910 a 14/SML1152 o poskytnutí dotace. 

Důvodová zpráva: 

Dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje o  

prodloužení lhůt pro čerpání Příspěvku, obsažených ve Smlouvě, rozhoduje na základě 

odůvodněné žádosti příjemce Příspěvku hejtman kraje. O svém rozhodnutí informuje příslušný 

orgán kraje, který rozhodl o poskytnutí příspěvku, na jeho nejbližším zasedání. 

1. Smlouva č. 14/SML0294 – na vědomí 

a) 1. 8. 2014 - příjemce dotace (Městys Peruc – 150 000 Kč) zaslal odboru strategie, přípravy 

a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů do 31. 8. 2015 (původně 31. 12. 2014) z důvodu kumulace prací 

(zateplení nového pavilonu ZŠ Peruc, kompletní výměna oken) v letošním roce. 

b) 6. 8. 2014 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 14. 8. 2014 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14/SML0294. 

 

2. Smlouva č. 14/SML0300 – na vědomí 

a) 24. 7. 2014 - příjemce dotace (Město Třebenice – 100 000 Kč) zaslal odboru strategie, 

přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů do 31. 10. 2014 (původně 31. 08. 2014) z důvodu čerpání dovolené 

firmou, která dodává a realizuje vybavení sportovního areálu. 

b) 6. 8. 2014 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 13. 8. 2014 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14/SML0300. 

 

3. Smlouva č. 12/SML0027 a 12/SML2003 – na vědomí 

a) 23. 07. 2014 - příjemce dotace (AIREX Chomutov, o.s. – 2 500 000 Kč, 2 250 000 Kč) 

zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádosti o změnu termínů realizace 

projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů do 30. 06. 2015 (původně 01. 09. 2014) 

z důvodu zpoždění zahájení stavby vlivem výrazných srážek v roce 2013 (povodně), a i 

sérií přívalových dešťů v roce 2014. Lokalita výstavby se nachází pod rozsáhlým svahem, 

a protože se jedná o jílové horniny, je po každém větším dešti nutno čekat na proschnutí 

zeminy. V červenci a srpnu bude dokončena hrubá stavba včetně zastřešení a budou 

probíhat instalace oken, vrat a následně elektroinstalace. Dále budou zahájeny terénní 

úpravy a výstavba zpevněných ploch. 

b) 27. 08. 2014 - hejtman kraje schválil změny termínů realizace projektů a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 15. 09. 2014 – uzavřeny dodatky č. 1 ke smlouvám č. 12/SML0027, 12/SML2003. 

4. Smlouva č. 12/SML2033 – na vědomí 

a) 12. 09. 2014 - příjemce dotace (Domov pro seniory Velké Březno, příspěvková organizace 

– 557 200 Kč) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu 

termínu realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů do 31. 12. 2014 (původně 

30. 09. 2014 – dodatek č. 2) z důvodu problematického zadávání výběrového řízení na 

postele. Výběrové řízení bylo nutno přepracovat tak, aby odpovídalo platným předpisům 

ve vztahu k veřejným zakázkám a předpisům zřizovatele. 



 

 

 
3 

b) 24. 09. 2014 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 01. 10. 2014 – uzavřen dodatek č. 3 ke smlouvě č. 12/SML2033. 

 

5. Smlouva č. 13/SML0910 – na vědomí 

a) 09. 09. 2014 - příjemce dotace (OBEC NEZABYLICE – 180 000 Kč) zaslal odboru 

strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a 

uznatelnosti vynaložených nákladů do 31. 12. 2015 (původně 30. 09. 2014 – dodatek č. 1) 

z důvodu přepracování studie, která obsahovala návrh technického a architektonického 

řešení lávky, z důvodu zásadních připomínek Povodí Ohře a.s.. V současné době je 

zpracována kompletní projektová dokumentace pro územní řízení, ke které je vydáno 

souhlasné stanovisko Povodí Ohře a.s.. Probíhá inženýrská činnost pro územní řízení, tj. 

zajišťování nezbytných vyjádření a stanovisek dotčených orgánů a osob. Z výše 

uvedených důvodů nemůže být splněn termín ukončení projektu a nově navržený termín 

počítá se zákonnými lhůtami v rámci územního a navazujícího stavebního řízení. Na 

projektu se intenzivně pracuje, jeho cíl a účel bude dodržen. 

b) 17. 09. 2014 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 24. 09. 2014 – uzavřen dodatek č. 2 ke smlouvě č. 13/SML0910. 

 

6. Smlouva č. 14/SML1152 – na vědomí 

a) 27. 08. 2014 - příjemce dotace (Město Bílina – 50 000 Kč) zaslal odboru strategie, 

přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů do 06. 06. 2014 (původně 31. 05. 2014) z důvodu vyplacení odměn 

za projekt na začátku měsíce následujícího po ukončení projektu z důvodu vnitřních 

pravidel města, kdy se výplata odměn z dohod o provedení práce zaměstnancům města 

provádí společně s výplatou mezd. 

b) 08. 09. 2014 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 13. 09. 2014 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14/SML1152. 

 


